
W  KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ … 

  Trzy daty… ważne i istotne 
* 15 września - zakończenie Misji parafialnych 

         Misje Święte …To czas łaski dla naszej parafii 
 

* 16 września - 147. rocznica zakończenia objawień maryjnych   
                   w Gietrzwałdzie.    

* 17 września - 323. rocznica śmier-
ci św. Stanisława Papczyńskiego.                 
Zmarł  w Górze Kalwarii 17 września 

1701 roku. 

 
Św. Ojcze 
Stanisławie           
Papczyński            
wstawiaj się 
za nami. 

 

 

                                               

 
 

Pani Gierzwałdzka czuwaj nad nami. 
 

 

„CZAS ŁASKI - ZBUDUJ BOGU ŚWIĄTYNIĘ” 
. . . czy po Misjach zostanie tylko wspomnienie . . .??? 

- JEDNYM ZDANIEM O KAŻDYM DNIU MISJI - 

To było …  
 

* 08.09.2024 - NIEDZIELA - to było … dziękczy-
nienie za plony ziemi, odpust parafialny i wpro-
wadzenie relikwii św. Ojca Stanisława Papczyń-
skiego. Radosne świętowanie – festyn parafialny.              
* 09.09.2024 - PONIEDZIAŁEK - to było … od-
nowienie przyrzeczeń Chrztu Świętego. Procesja 
nad jezioro przy blasku świec - „Obudzeni                 
z ciemności by zobaczyć światło”.              

* 10.09.2024 - WTOREK - to było … spotkanie z Chrystusem przebaczają-
cym. Modlitwa za zmarłych; procesja na cmentarz.                     
* 11.09.2024 - ŚRODA - to było … wsłuchiwanie się w obecność Chrystusa 
Eucharystycznego - czas adoracji, „Chrystus chlebem życia”.                    
* 12.09.2024 - CZWARTEK - to było …otwarcie na Moc Ducha Świętego; 
Sakrament Bierzmowania - obecność Księdza Biskupa Dariusza. Poświęcenie 
obrazu Ojca Stanisława Papczyńskiego.                                   
* 13.09.2024 - PIĄTEK - to było …świadectwo uzdrowienia – działanie Pana 
– Namaszczenie Chorych. Idę za Panem w Drodze Krzyżowej.                                  
* 14.09.2024 - SOBOTA - to było …spotkanie z Matką i czas modlitwy za 
powołania i za powołanych - Kapłaństwo. Czas w drogę za Jezusem z Maryją.             
* 15.09.2024 - NIEDZIELA - to było …zakończenie Misji i czas rodzinnego 
bycia z Panem. Rodzina Bogiem silna – błogosławieństwo małżonków. Świa-
dectwo – cuda za wstawiennictwem św. Stanisława Papczyńskiego. Parafial-
ne wesele na „sto par”.                                                                      
To było … modlitewne spotkanie … Eucharystia, Koronka do Miłosierdzia 
Bożego, Różaniec Święty, Koronka 10 Cnót Ewangelicznych NMP.  
                                

  - z Maryją - 
 P O D  K L O N E M 

 

Biuletyn Informacyjny Parafii pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej w Kociołku Szlacheckim 
 

ROK III                                wrzesień 2024                                 NR 12(43) 

-  z Maryją -  P O D  K L O N E M ; Parafia pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej 

Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz 
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                         
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 
PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, numer telefonu: 514 705 134. 

ADRES e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001 

mailto:kociolek.parafia@gmail.com


- 16 września - 147. rocznica zakończenia          
objawień w Gietrzwałdzie                                                      
Maryja uczy jak modlić się o uzdrowienie.    

16 września 2024 r. przypada 147. rocznica zakończenia objawień maryjnych                      
w Gietrzwałdzie. To jedyne zatwierdzone przez Kościół objawienia Matki Bożej            
w Polsce. W dniach od 27 czerwca do 16 września 1877 roku Maryja ukazała się 160 
razy trzynastoletniej Justynie Szafryńskiej i dwunastoletniej Barbarze Samulowskiej. 

Mimo iż Polski nie było wówczas na mapach świata, Maryja mówiła w języku polskim. 
Ukazywała się jako królowa zasiadająca na tronie, z Dzieciątkiem Jezus na kolanach. 
Pobudziło to ruch patriotyczny na ziemiach warmińskich i utrwaliło Maryjny kult                 
w Polsce. Głównym przesłaniem Maryi dla Polaków była prośba, by codziennie od-
mawiali różaniec. Maryja pobłogosławiła wodę, którą powinni obmywać się chorzy                 
i obiecała, że zawsze, kiedy w Gietrzwałdzie odmawiany będzie różaniec, Ona też tam 
będzie. Podyktowała nawet modlitwy, które powinni odmawiać chorzy mężczyźni, 
kobiety i kapłani. 

Mimo iż są to objawienia zatwierdzone przez Kościół, cała treść rozmów Matki Bożej 
z wizjonerkami nie jest powszechnie znana. Panem Grzegorzem Kasjaniukiem, 
dziennikarzem uzdrowionym z choroby kręgosłupa po modlitwie w gietrzwałdzkim 
sanktuarium. Pan Grzegorz od kilku lat bada objawienia w Gietrzwałdzie, stara się 
dotrzeć do jak największej ilości sprawozdań z tamtych wydarzeń. To właśnie on zna-
lazł fragmenty rozmów Matki Bożej z Justyną i Barbarą, w których Królowa Polski 
powiedziała, jak modlić się mają chorzy o zdrowie. Warto korzystać z tego zbioru 
wielkiej miłości Maryi do człowieka. Modlitwa niech płynie do Tronu Bożego za 
wstawiennictwem Pani Gietrzwałdzkiej.                              (Za: www.radioniepokalanow.pl) 

- 17 września - 323. rocznica śmierci                     
Świętego Ojca Stanisława Papczyńskiego 

Dokładnie 323 lat temu, 17 września 1701 roku, do domu Ojca odszedł w opinii świę-

tości w Górze Kalwarii na Mariankach o. Stanisław Papczyński, założyciel i pierwszy 

przełożony generalny Zgromadzenia Księży Marianów Niepokalanego Poczęcia 

Najświętszej Maryi Panny. Marianie to pierwsze zgromadzenie męskie na ziemiach 

polskich. Wspomnienie liturgiczne św. o. Stanisława Papczyńskiego Kościół katolicki 

obchodzi 18 maja.  

 

Smucisz się? Wzywaj Jezusa, a pocieszy cię.               

Atakują cię? Wołaj Jezusa, a obroni cię.                                                

Pragniesz być zbawiony? Kochaj Jezusa, naśladuj Go i czcij, Jezus jest 

Zbawicielem.                                                                                       

Jesteś ubogi? Biegnij do Jezusa, a wzbogaci cię.                                                     

Jesteś nagi? Proś Jezusa, a przyodzieje cię.                                                                 

Jesteś chory? Błagaj Jezusa, a uzdrowi cię.                                                      

Jesteś człowiekiem nieuczonym? Jezus jest Nauczycielem.                                  

Jesteś pełen grzechów? Jezus przyszedł zbawiać grzeszników.               

Jezus więc niech będzie twoją miłością, twoją radością, twoim pokrzepieniem, 

twoim życiem, twoim niebem.        ŚW. O. STANISŁAW PAPCZYŃSKI 


